
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난대응역량강화

단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

안전총괄과 2,661,003 2,389,076 271,927

국 34,149 18,312 15,837

시 194,772 178,793 15,979

구 2,432,082 2,191,971 240,111

재난대응역량강화 259,931 117,511 142,420

국 26,100 11,100 15,000

시 22,550 7,550 15,000

구 211,281 98,861 112,420

철저한 재난관리 157,981 53,621 104,360

국 11,100 11,100 0

시 20,550 5,550 15,000

구 126,331 36,971 89,360

재난사전대비 135,298 30,938 104,360

시 15,000 0 15,000

구 120,298 30,938 89,360

301 일반보상금 3,109 2,549 560

09 행사실비보상금 3,109 2,549 560

○국가안전대진단민간전문가점검실비보상

560 0 56070,000원*1인*8일

307 민간이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○안심마을만들기사업(사전사용) 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 88,800 0 88,800

01 시설비 88,800 0 88,800

○공공건축물내진성능평가(보강방안)용역

88,800 0 88,80022,200,000원*4개소

복구지원 강화 101,950 63,890 38,060

국 15,000 0 15,000

시 2,000 2,000 0

구 84,950 61,890 23,060

재난종합상황실 운영 49,230 34,170 15,060

401 시설비및부대비 7,920 0 7,920

01 시설비 7,920 0 7,920

○재난종합상황실기능강화사업 7,920 0 7,920

― 건축공사비 6,000 0 6,000

― 전기·통신설비 1,500 0 1,500

― 냉·난방기설치비 420 0 420

6,000,000원

1,500,000원

420,000원

405 자산취득비 9,140 2,000 7,140

01 자산및물품취득비 9,140 2,000 7,140

○냉·난방기교체 2,650 2,000 650

○집기류(책상, 의자 등)구입 6,490 0 6,490

2,650,000원*1대

6,490,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재난대응역량강화

단위: 복구지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진재해관리시스템 구축 48,720 25,720 23,000

국 15,000 0 15,000

구 33,720 25,720 8,000

201 일반운영비 38,404 23,304 15,100

국 7,100 0 7,100

구 31,304 23,304 8,000

01 사무관리비 34,100 19,000 15,100

○일반수용비 20,240 10,240 10,000

― 재난예방인명구조함설치

2,000 0 2,0001,000,000원*2개소

국 2,000 0 2,000

― 「안전깃발휘날리며」횡단보도안전보행 8,000 0 8,000

ㆍ안전깃발 4,000 0 4,000

ㆍ안전깃발비치통 4,000 0 4,000

○시설장비유지비 5,100 0 5,100

― 수방자재보관창고정비등 5,100 0 5,100

40,000원*100개

40,000원*100개

5,100,000원

국 5,100 0 5,100

405 자산취득비 7,900 0 7,900

국 7,900 0 7,900

01 자산및물품취득비 7,900 0 7,900

○비상발전기구입(재해복구용)

6,500 0 6,5003,250,000원*2대

국 6,500 0 6,500

○재난상황관리노트북구입 1,400 0 1,4001,400,000원*1대

국 1,400 0 1,400

쾌적한 도시조명 환경개선 1,742,910 1,622,910 120,000

시 164,572 164,572 0

구 1,578,338 1,458,338 120,000

도시조명관리 1,742,910 1,622,910 120,000

시 164,572 164,572 0

구 1,578,338 1,458,338 120,000

도시조명시설 유지보수 1,542,910 1,422,910 120,000

시 64,572 64,572 0

구 1,478,338 1,358,338 120,000

401 시설비및부대비 419,000 299,000 120,000

01 시설비 419,000 299,000 120,000

○가로·공원등유지보수 155,000 105,000 50,000

○보안등전수조사사업 50,000 0 50,000

― 전수조사(관리시스템설치)및표찰부착

25,000 0 25,000

― 표찰제작 25,000 0 25,000

○학교주변취약지역보안등(LED)기능보강사업

20,000 0 20,000

155,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

250,000원*80등

민방위 운영 98,368 93,923 4,445

국 8,049 7,212 837



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,650 6,671 979

구 82,669 80,040 2,629

생활민방위활성화 98,368 93,923 4,445

국 8,049 7,212 837

시 7,650 6,671 979

구 82,669 80,040 2,629

민방위관리 58,655 57,005 1,650

국 2,964 2,964 0

시 3,457 3,457 0

구 52,234 50,584 1,650

201 일반운영비 46,376 44,726 1,650

01 사무관리비 28,826 27,176 1,650

○일반수용비 26,810 25,160 1,650

― 화생방장비폐기물처리 1,650 0 1,6502,750원*600KG

민방위교육 훈련 26,671 23,876 2,795

국 4,245 3,408 837

시 4,193 3,214 979

구 18,233 17,254 979

201 일반운영비 20,626 18,888 1,738

국 2,732 2,212 520

시 2,427 1,818 609

구 15,467 14,858 609

01 사무관리비 20,626 18,888 1,738

○운영수당 13,434 11,696 1,738

― 안보교육강사수당 5,034 3,296 1,7385,034,000원

국 1,510 990 520

시 1,762 1,153 609

구 1,762 1,153 609

301 일반보상금 5,045 3,988 1,057

국 1,513 1,196 317

시 1,766 1,396 370

구 1,766 1,396 370

09 행사실비보상금 5,045 3,988 1,057

○기술지원대등전문교육지원 3,608 3,000 6083,608,000원

국 1,082 900 182

시 1,263 1,050 213

구 1,263 1,050 213

○지원민방위대육성 897 448 449224,250원*4명

국 269 134 135

시 314 157 157

구 314 157 157

행정운영경비(안전총괄과) 113,096 111,060 2,036

인력운영비 94,684 92,648 2,036

인력운영비 94,684 92,648 2,036

101 인건비 94,684 92,648 2,036



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 62,004 59,968 2,036

○시간외근무수당(단가인상분)

2,036 0 2,03662,004,000원-기정59,968,000원

재무활동(안전총괄과) 348,245 345,219 3,026

보전지출 3,026 0 3,026

보조금 집행잔액 반환 3,026 0 3,026

802 반환금기타 3,026 0 3,026

01 국고보조금반환금 735 0 735

○민방위교육훈련 661 0 661

○민방위시설장비확충 2 0 2

○국가재난대응종합훈련 65 0 65

○민방위교육훈련(이자) 7 0 7

661,000원

2,000원

65,000원

7,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,291 0 2,291

○풍수해보험사업 1,253 0 1,253

○민방위교육훈련 771 0 771

○민방위시설장비확충 2 0 2

○국가재난대응종합훈련 33 0 33

○도시조명 212 0 212

○민방위교육훈련등2건(이자) 20 0 20

1,253,000원

771,000원

2,000원

33,000원

212,000원

20,000원


